UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Aulularia Plautina co-,||moediarum lepidissima

Plautus, Titus Maccius

[Deventer], [ca. 1517]

Stro. Seruus

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71292](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-71292)

Commutare coloniam ut mutaretur lora fua
Et alio gabarietate mutare

Plauti.

Post hoc quod habeo ut commutet coloniam

Ego id cavebo nam alicubi abstrudam foris

Ego faro et operam et vinum perdidit simul

Me. Ego nisi quid me vis eo lautum ut sacrificem

Eu. Alexopol ne tu aula multos inimicos habes

Atque istuc aurum quod tibi concreditum est.

Nunc hoc mihi factum est optumū, ut te auferas

Aula in fidei phanum, ibi abstrudam probe

Fides nouisti me, et ego te, cauesis tibi

Me tu in me mutassis nomen, si hoc concreduo

Ibo ad te fretus tua fides fiducia

Stro. Seruus

Nec est serui facinus frugi facere quod ego persequos

Ne more molestiqz imperium herile habeat sibi

Nam qui hero ex sententia seruire seruus postulat

In herum matuta in se sera concedet capessere

Sin dormitet ita dormitet, seruum sese ut cogitet

Nam qui amanti hero seruitutem seruit, quasi ut ego seruis

Si herum videt superare amorem, hoc serui esse officium reoz,

Retinere ad salutem non eum quo incumbat eo impellere

Quasi pueri qui nare discunt scirpea inducitur ratis

Qui laborent minus facilius ut nent et moueant manus

Eodem modo seruum ratem esse amanti hero equum censeo

Ut tolleret ne pessum eat tanqz

Imperium herile ediscat, ut quod non os velit oculi sciant

Quod iubeat citis quadrigis citius properat persequi

Qui ea curabit, abstinebit censeo ne bubula

Nec sua opera reddet vnqz in splendorem competes

Nunc herus meus amat filiam huius Euclionis pauperis

Eam hero nunc renunciatum est nuptum huic Megadoro dari

Is speculatum huc misit me ut que fierent, fieret particeps

Eudio supid loquitur

phanum supid loquitur
Eudio supid loquitur

Apophthegma est
Amantissimus seruum ita mouet ut dicitur fatis
et pueri scirpea inducitur ratis
si fuerit id quod dicitur ut ait Seneca

C ij

Aulularia

Nunc sine omni suspitione in ara hic affideam ^{si affideam} facta
Dic ego huc et illuc poterō quid agant arbitrarier,

Euclio senex. Strophilus seruus.

QUo modo caue, quicquid indicassis auz meum esse istic fides:
Nō metuo ne quā inueniat ita pbe in latebris situm est
Aedepol ne illic pulchrā prēdam agat si quā illam inuenierit
Aulam onustam auri, verum id te queso vt prohibe fides,
Nunc lauabo, vt rem diuinam faciam ne affitem mozer.
Quin tibi accersat me meam ex templo filiam ducat domum
Uide fides etiam atq; etiam nunc saluam vt aulam abs te auferaz
Tuę fidei concredidī aurum, in tuo luco et phano modo est situm
Stro. Di immortales quod ego hunc hominē facinus audio loq;
Se aulam onustam auri abstruisse hic intus in phano fidei
Cauē tu illi fidelis queso potius fueris q̄ mibi
Atq; hic pater est vt ego opinor huius puellę her? quam amat
Ibo hinc intro, perscrutabor phanum si inueniam vsipiam
Aurum dum hic est occupatus, strepperero o fides
Nulli congialem plenam faciam tibi fideliā
Id ateo tibi faciam, verum ego mibi bibam vbi id fecero

Euclio

NOn temere est q̄ comos cātat mibi nunc ab leua manu:
Simul radebat pedibus terrā et voce crocibat sua.
Continuo meum cor coepit artem facere ludicram.

Atq; in pectus emicare, sed ego cesso currere.

Euclio, Strophylus.

Auras lumbrice qui sub terra erepsisti modo:
Qui modo nusquam cōparebas nunc quū cōpares peris.

Ego etepol te prestigiator miseris iam accipiam modis.

Stro. Que temala crux agitaz: qd tibi mecum est cōmertij senex.

Quid me afflictas: quid me raptas: quame causa verberas?

Eu. Verberatissime etiam rogitas non fur sed trisur.

*Euclio domi rauis
Strophylus in quo
dico fuit ad phanum
Aurum abstruere
quod inuenit
Ibo hinc intro
perscrutabor
phanum si
inueniam
vsipiam
Aurum dum
hic est
occupatus
strepperero
o fides
Nulli congialem
plenam
faciam
tibi
fideliā
Id ateo
tibi
faciam
verum
ego
mibi
bibam
vbi
id
fecero*

*lumbus
fuit in pectus
emicare
genui vox
aut? senex
Strophylus
miseris iam
accipiam
modis*